平成 31 年 3 月 26 日

報道機関 各位

日本競泳女子のエース、池江璃花子選手が白血病を公表され、全国各地で支援の輪が広がって

います。

こうした中、岡山県水泳連盟は、「白血病」等の病で闘っている患者さんの治療に必要な血小

板や赤血球等の献血協力を同連盟登録団体（スイミング３５クラブ・実業団９チーム）へ呼びか

け、4 月 1 日（月）から約 1 ヶ月間、下記のとおり行います。初日の４月１日（月）には、9

時 30 分から同連盟の会員約 10 人が、献血ルームうららで、献血を実施いたします。

また、同連盟は、池江選手への「応援メッセージ」として、4 月 1 日（月）から４月 28 日（日）

まで寄せ書き用の布を用意し、連盟関係者だけでなく一般の方々にも書いていただき、同連盟か

ら池江選手所属のルネサンススポーツクラブを通じて池江選手にお届けする予定ですので、お知

らせします。

同連盟は、水泳の競技・選手強化活動だけではなく、地域貢献として県内の水泳普及を目指し、

小学校等への水泳指導なども積極的に行っております。

報道機関の皆様には、県民の皆様へのこの取組を知っていただけるよう、周知並びに当日の取

材をよろしくお願い致します。

                                記

【岡山県水泳連盟 献血推進活動】

1.と き：平成 31 年４月１日（月）9：30～

   ＊同連盟の会員約 10 人が、献血を行います。

   ＊池江選手への「応援メッセージ」寄せ書きを行います。

＊献血推進活動：4 月 1 日（月）～28 日（日）

2.ところ：献血ルームうらら（岡山県赤十字血液センター）

岡山市北区いずみ町 3-36

3.問 合 せ 先：岡山県赤十字血液センター 担当：推進課 廣江・𠮷本 電話：086-256-6568

岡山県水泳連盟            担当：小河原 電話：086-472-0133

岡山県水泳連盟が献血を実施

～私たちが今、できることを始めよう！～